

崎 陽 軒 神奈川県警察・崎陽軒 共同プレスリリース

「神奈川県警察×崎陽軒 昔ながらのシウマイ 15個入」発売

株式会社崎陽軒(本社:横浜市西区、代表取締役社長:野並晃)、神奈川県警察(本部:横浜市中区、本部長:和田薫)は、コラボレーション企画として、2024年9月21日(土)から10月20日(日)までの期間限定にて「神奈川県警察×崎陽軒 昔ながらのシウマイ 15個入」を発売いたします。

3度目のコラボレーションとなる本年は、より多くの方に交通安全意識を高めていただくために「秋の全国交通安全運動」の期間に合わせて企画を実施いたします。期間中は、崎陽軒の看板製品「昔ながらのシウマイ 15個入」が、白バイ隊員姿の崎陽軒公式キャラクター「ひょうちゃん」と交通安全に関するメッセージをデザインした特別パッケージをまとって登場いたします。さらに、シウマイの箱に入っているしょう油入れの「ひょうちゃん」も、パトカーや停止旗、信号機などをデザインした「ポリスひょうちゃん」に変身!全7種類の限定絵柄のうち、どれか1つをもれなく封入します。

交通事故の多くはちょっとした不注意で起こり、決して他人事ではありません。歩行中の交通事故では道路横断中が最も多く、信号無視や走行車両の直前直後横断など、歩行者側の法令違反であることも少なくありません。悲惨な交通事故防止のなめに、歩く人も車や自転車に乗る人も、一人ひとりが交通ルールを守ることが大切です。

この製品が、より多くの方に交通安全意識を高めていただくきっかけとなることを祈念しております。

※神奈川県警察が製品を推奨するものではありません。

■製品内容

名称 神奈川県警察×崎陽軒 昔ながらのシウマイ 15個入

価格 660円 (税込)

販売期間 2024年9月21日 (土) から2024年10月20日 (日) まで (予定) ※なくなり次第終了

取扱店舗 神奈川・東京を中心とした約160店舗、委託店約40店舗 ※羽田空港および実演催事は除く

※「昔ながらのシウマイ 30個入」「特製シウマイ」には、通常のひょうちゃんが封入されます。



■ひょうちゃんが一日交通安全広報大使に!!

9月20日(金)、崎陽軒公式キャラクター「ひょうちゃん」が、一日交通安全広報大使に就任いたします。新都市プラザイベントスペースにて委嘱式を開催いたしますので、頑張っているひょうちゃんを応援しに来てください!コラボ製品のお披露目のほか、啓発グッズの配布などを行う予定です。取材にお越しいただけるメディアの方は、崎陽軒 広報・マーケティング部までご連絡ください。

日時:2024年9月20日(金)13:30~14:30(予定)

場所:新都市プラザイベントスペース (そごう横浜店前)

内容:委嘱状交付、コラボ製品披露、交通部長挨拶、来賓挨拶、参列者紹介、交通安全キャンペーン(予定)

■ポスターを県内の各警察署などに掲示!

期間中、「神奈川県警察×崎陽軒 コラボポスター」を県内の警察署、交番などに掲示いたします。"シウマイ"にちなんだ「ポリスひょうちゃんのおやくそく」が、地域の皆様の意識向上に繋がることを願います。

■製品に関する お客様向けお問い合わせ先 株式会社崎陽軒 お客様相談室 フリーコール:0120-882-380 ■本リリースに関するお問い合わせ先 株式会社崎陽軒

広報・マーケティング部

担当:小篠 ゆう、野本幸裕、高井未希、山本茜、 長谷川貴子、レオン ユン メン、宋 楚寒、 ゴー トゥ フォン

TEL: 045-441-8918, URL: http://kiyoken.com

■神奈川県警察に関する お問い合わせ先 神奈川県警察本部 交通部 交通総務課 担当:藤田、梅本

TEL: 045-211-1212(内線5087) (平日 8:30~17:00)